Para tanto, buscou-se atender ao disposto 

na Instrução Normativa da SEGES nº 65/2021, a qual versa sobre o procedimento administrativo para a 

realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, resultando em 

um preço médio estimado de R$ 10.361,18 (dez mil trezentos e sessenta e um reais e dezoito centavos). 

1.4 - Para dar início ao presente processo administrativo, o a câmara municipal de Barbalha através do Setor 

Competente, procedeu à cotação de preços obtendo o valor estimado para contratação. 

1.5 - Os valores estimados da futura contratação direta estão compatíveis com os valores praticados pelo